

उत्तर मध्य रेलवे

प्रधान कार्यालय

इलाहाबाद

NCRPS No. 5411/2018

दिनांक: .12.2018

सं: 797-ई/पालिसी/2018/Promotion

अपर महाप्रबन्धक/उ.म.रे./इलाहाबाद। समस्त प्रधान विभागाध्यक्ष/उमरे/इलाहाबाद। वरि.उप महाप्रबन्धक/उ.म.रे./इलाहाबाद। उप महाप्रबन्धक/सा./उ.म.रे./इलाहाबाद। मु.प्रशा.अधि./निर्माण/उ.म.रे./इलाहाबाद। चेयर मैन/आर.आर.सी./उ.म.रे./इलाहाबाद। उप मु.का.अधि./राज/आई.टी./मुख्या/उ.म.रे./इलाहाबाद। वरि.का.अधि./राज/आई.आर./मुख्या/उ.म.रे./इलाहाबाद। मंडल रेल प्रबन्धक/कार्मिक/उ.म.रे./इलाहाबाद, आगरा एवं झॉंसी। मुख्य कारखाना प्रबन्धक/उ.म.रे./वैगन रिपेयर शाप, झॉंसी। मुख्य कारखाना प्रबन्धक/उ.म.रे./रेल रिप्रिंग कारखाना, सिथौली (ग्वालियर)। उप मुख्य सामग्री प्रबन्धक/उ.म.रे./झॉंसी। उप मु.अभि./सीपीओएव/ उ.म.रे./इलाहाबाद। उप मु.अभि./सीएसपी/उ.म.रे./इलाहाबाद। प्रधानाचार्य-सुपरवाइजरस ट्रेनिंग सेन्टर/उ.म.रे./झॉंसी। प्रधानाचार्य-सिविल ट्रेनिंग सेन्टर/उमरे/कानपुर। प्रधानाचार्य-इण्डिया रेलवे ट्रैक मशीन ट्रेनिंग सेन्टर, उमरे/इलाहाबाद। प्रधानाचार्य-एरिया ट्रेनिंग सेन्टर/उमरे/झॉंसी। प्रधानाचार्य-बेसिक ट्रेनिंग सेन्टर,लोको/ उमरे/झॉंसी। प्रधानाचार्य- बेसिक ट्रेनिंग सेन्टर, सी एण्ड डब्लू/उमरे/ झॉंसी। प्रधानाचार्य-बेसिक ट्रेनिंग सेन्टर, वैगन वर्कशाप/उमरे/झॉंसी। प्रधानाचार्य-सी एण्ड डब्लू ट्रेनिंग सेन्टर/उमरे /कानपुर। प्रधानाचार्य- परमानेन्ट वे ट्रेनिंग सेन्टर/उमरे/झॉंसी। प्रधानाचार्य-ट्रान्सपोर्टेशन, ट्रेनिंग सेन्टर, सूबेदारगज/उमरे/इलाहाबाद। प्रधानाचार्य- इलेक्ट्रिक, ट्रेनिंग सेन्टर/टीआरडी/झॉंसी। प्रधानाचार्य- इलेक्ट्रिक ट्रेनिंग सेन्टर, कानपुर। मु. प्र. अधि./ आईआरपीएमयू/नई दिल्ली। उप मुख्य इंजी/ब्रिज/लाईन/इला./ झॉंसी एवं आगरा। उप मुख्य इंजी /टी.एम.सी./लाईन/झॉंसी। व.स.वि.स/कैश एवं पे/उमरे/इलाहाबाद।

Sub: Promotion on Railways.

Ref: Railway Board Letter No.2018-E(SCT)I/25/9 Dated 28.12.2018.

रेलवे बोर्ड के पत्र संख्या 2018-E(SCT)I/25/9 दिनांक 28.12.2018 की प्रतिलिपि संलग्न कर आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है।

संलग्नक- यथोक्त।

(V.P.Singh)

SPO/HQ

For General Manager/P

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु-

1. मुख्य कार्यालय अधीक्षक/स्था. अराज एवं राज उत्तर मध्य रेलवे, इलाहाबाद।
2. मुख्य कार्यालय अधीक्षक/यूनियन सेल उत्तर मध्य रेलवे, इलाहाबाद।
3. मुख्य विधि सहायक, उत्तर मध्य रेलवे, इलाहाबाद।
4. मुख्य कार्यालय अधीक्षक ,एस.सी./एस.टी. सेल ,उत्तर मध्य रेलवे, इलाहाबाद।
5. महामंत्री, एन सी आर ई एस, उत्तर मध्य रेलवे, इलाहाबाद।
6. महामंत्री, एन सी आर एम यू, उत्तर मध्य रेलवे, इलाहाबाद।
7. महामंत्री, एन सी आर पी ओ ए , उत्तर मध्य रेलवे, इलाहाबाद।
8. महामंत्री एस सी/एस टी एशोसियेशन , उत्तर मध्य रेलवे, इलाहाबाद।
9. महामंत्री ओबीसी एशोसियेशन , उत्तर मध्य रेलवे, इलाहाबाद।


28/12/18

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS
RAILWAY BOARD

PEPO
2
11/11/19

No. 2018-E(SCT)I/25/9

New Delhi, dated: 28.12.2018

General Manager (P), N.C.R. Allahabad
All Indian Railways
and Production Units.

Sub: Promotions on Railways.

Ref: Rly Bd's letters No. (i) 2016-E(SCT)1/25/8 dated 30.09.2016 (RBE 117/2016) and (ii) 2018-E(SCT)1/25/9 dated 19.06.2018 (RBE 91/2018) and 21.06.2018 (RBE 94/2018).

Some of the Railways have referred the issue about Reservation in promotions in view of ongoing litigations as well as the judgement of the Five Judges Bench of the Hon'ble Supreme Court in the matter of Jarnail Singh and others versus Lachhmi Narain Gupta and others : SLP (Civil) No. 30621 of 2011 dated 26.09.2018.

Attention is invited to Railway Board's RBE 117/2016 dated 30.09.2016 and subsequent instructions issued vide RBE 91/2018 dated 19.06.2018 and RBE 94/2018 dated 21.06.2018, which reiterated the instructions issued by DOPT.

Now, in view of the above judgement in Jarnail Singh's case, promotions can be made as directed therein.

It may also be ensured that

- (i) As per the extant instructions, seniority list/eligibility list of those coming up for promotion is circulated in advance.
- (ii) As further instructions from the Nodal Ministry are awaited, all promotion orders should be on provisional basis stating that "these orders are provisional and are subject to the final outcome of ongoing litigations/court cases on the subject."

02/01/19

समस्त मुकादमि	All concerned may note accordingly.
मुकादमि (प्रशासक)	
मुकादमि (आई.टी.एस.)	This issues with the approval of Board (MS & CRB).
उप मुकादमि (प्रशासक)	
उप मुकादमि (मुकामत)	
उप मुकादमि (आई.टी.एस.)	
अध्यक्ष/रिजिस्ट्रार	
प्रो कारा अडिटर (राज)	
प्रो कारा अडिटर (आय.एस.)	
प्रो कारा अडिटर (मुकामत)	
सकादमि (आय.एस.)	
सकादमि (मुकामत)	
सकादमि (आय.एस.)	
सकादमि (मुकामत)	
सकादमि (आय.एस.)	
सकादमि (मुकामत)	

11/11/19

R.P. G...

U.N. Mehta

(U.N. Mehta)
Jt. Dir. E(Res.)I